Aus Sta. Reval, Missiebuch 1384—1420 fol. 29b. Gesant to Godlande. Durch Reagentien zum Teil unleserlich.

924. *Heg. Johann von Burgund an Hochmeister Ulrich von Jungingen: verrendet sich für den Brügger Herbergswirt Georg Pape, der durch die Gläubiger seines zahlungsunfähigen Gastes Rutger Heetvelt bedrängt wird und desswegen die Auftraggeber Rutgers in Preussen zur Erfüllung ihrer Verbindlichkeiten anhalten will. — [1410]² Febr. 23. Paris.*

Aus Sta. Königsberg; Or. m. 8.

Magnifico ac religioso viro, fratri Ulrico ordinis beate Marie
Tbeotoniorum magistro generali, amico nostro precarissimo.

Magnifice amice precarissime. Debet licite principem quemcumque in subditorum suorum juris favorem et juvanum laborare, quod in justis suis prosecucionibus et querelis eis justicia ministretur. Cum itaque quidam Rutgerus Heetvelt, mercator eriam et quorundam aliorum mercatorum de partibus dominii Prucie, videlicet domini Tidemannui Heetvelt fratri sui, Arnoldi Heetvelt, Herwijci et Godscalei Heetvelt factor manifestus, de et pro magna pannorum et aliarum mercatarum copia tam in patria nostra Flandrie quam in Brabantia aliisque diversis locis hiuciende per se emptorum et in Prucia predictis mercatoribus, ut dicit, de villa nostra Brugensi, ubi suam residenciam continuo facere consuevit in hospicio ejusdem Georgii Pape subliti nostri, prefatae ville nostre opidani, collocatus, transmissorum iu non modica pecuniarum summa obligatus, unper ex debiti sui solucionis defectu ad suorum instanciam creditorum fuerit in eadem villa nostra Brugensi captivatus ac ibidem adhuc sit captive detentus, tali modo depauperatus sen bonis deuudatus, quod dictos suos creditores non habet unde couteutari; et creditores hujusmodi, volentes persolvi, coentur et nituntur pecunias suas super dicto Georgio tamquam ipsius Rutgeri hospite occupare, qua de causa ipse et domus sua tota in maximo stant periculo perpetuo destrui penitus et desertari: prenominatus Georgius se dispositus de proximo ad partes illas personaliter Deo duce dirigere gressus suos, sicut nobis exponi fecit, eosdem mercatores ut satisfacionem facere de his, in quibus teneuntur de paucis aliisque mercibus predictis per enandem Rutgerum sic eis destinatis, et similiter dictus Tidemannus de summa trecentarum librarum grossorum adhuc nou soluta, in qua novissime Brugis existens pro certa pannorum quantitate,

¹) n. 738.

²) S. n. 947.

quos tunc emit ibidem, mansit obligatus et prefatas Georgius secum et pro ipso, compellantur sine mora justicia mediante, precipue coram magnificencia vestra, si tamen opus fuerit, prosequendus. Quapropter, magnifice amice precarissime, eandem magnificenciam vestram, sibi factum dicti subditi nostri recomendantes, favorable rogamus depreantes, quatenus tam racionis quam nostro intuitu prelibato suhdito nostro super hoc de talibus remedio et expeditione dignemini providere sem per judices vestros, quibus pertinuerit, provideri facere, quod de vestra ipsorumque bona et prompta justicia se debeat repatriatus nobis merito regnacari, quemadmodum velleitis etiam subditis vestris in similibus vel majoribus nostro sub dominio per nos fieri; quod veraciter unacum ceteris vestris beneplacitis, que fiducialiter nobis significare velitis, semper libenti animo faceremus, teste altissimo, qui eandem magnificenciam vestram feliciter et votive dignetur in evum conservare. Scriptum Parisius die 23. mensis Februarii.

Johannes dux Burgundie, comes Flandrie, Arthesii Burgundieque, palstinus etc.

Keythulle.

925. *Der deutsche Kaufmann zu Nowgorod an Revel: will den Beschlüssen der Tagfahrt zu Walk nachkommen; hat das Schreiben derselben an Nowgorod übergeben, aber bis jetzt noch keinen Bescheid erhalten können; klagt über russische Verordnungen und über die flau Geschäftslage, da die Russen auf die frischen Waren der Sommergäste waarten; die in der Skra festgesetzte Beschränkung des jocelligen Jahresumsatzes auf höchstens 1000 M. will er nach Möglichkeit durchführen und bittet um entsprechende Warnung der Kaufleute; berichtet über Misheltigkeiten mit den Leichterschiffen in der Neva und bittet um Sendung von Zimmerleuten, während er wegen der Ziegel- und Maurermeister und wegen anderer Angelegenheiten an Dorpat geschrieben hat. — [1410] Febr. 23.*

StA Revel; Or. m. Spuren d. S.

Gedruckt: HR. 5 n. 665, früher e. Bunge, Leid. U.B. 4 n. 1822.

926. *Der Kaplan Will. Byssouthe, der Tuchmarker Joh. Brykelys und der Krämer Rob. Treys, Bürger von London, übertragen dem Rob. Cumberton ihr Anrecht auf fünf näher bezeichnete Grundstücke in London unter Zuhör (in warda de Dovegate in parochia Omnium Sanctorum ad fennum Londoniarum in Londonis, videlicet in illis terris et tenementis cum omnibus suis pertinentiis situatis in Haywharfane in parochia predicta, scilicet inter venellam predictam ex parte occidentali et cimiteriane ecclesie predicte ex parte orientali, et situantur in latitudine inter predictam ecclesiam ex parte horiali et tenementum priorisse et monialium de Dertford in comitatu Kancie^a ex parte australi; et in uno tenemento cum suis pertinentiis vocato le George situato in Gofairlane in parochia predicta, se extendente in eandem venellam versus orientem usque ad magnam placeam comitis Westmerland vocatam le Erbere ex partibus horiali et occidentali ac venellam de Carterlane juxta le Erbere ex parte australi; ac in quadam magno tenemento cum tribus mansionibus adjacentibus cum omnibus suis pertinentiis et simul situatis in Roperia in parochia predicta, videlicet inter vicum regium de Roperia ex parte australi et venellam vocatam Carterlane ex parte horiali ac tenementum Johannis Brikelys draper ex parte orientali et tenementum vocatum de Stode ac^b tenementum nonper Johannis Walcate, dundum civis et aldermanni Londoniarum,*

a) Zust der Druck.

b) ad der Druck.

ex parte occidentali; in diversis tenementis cum suis pertinenciis situatis in Wendegoselane in parochia predicta, que cum cornerio ejusdem venelle se extendunt in Roperiam predictam versus boriam et ad tenementum sive aniam vocatum le Esterlyngys Halle et ad gardinum eidem aule de les Esterlyngrys adjacens versus occidentem, ac inter dictam venellam vocatam Wendegoselane ex parte orientali ac tenementum quondam Johannis Sleigh armigeri, quod nunc ducissa Hibernie tenet, ex parte australi; necnon et in omnibus illis tenementis cum omnibus suis pertinenciis, que cum cornerio situatur apud Dovegate in parochia predicta et se extendunt et jacent scilicet inter tenementum Willielmi Staundon ex parte boriali et tenementum domine Margarete Philippot ex parte occidentali ac vicum regium vocatum le Vynerie ex parte australi et vicum regium ducentem versus Dovegate ex parte orientali)¹⁾. —